**Me xilas bike, ya Xudan, em dua dikan, ji her xerabiyê, di rojêne me de bi kerema xwe aştiyê bide, ku, bi alîkariya dilovaniya te, dibe ku em her dem ji gunehan azad bibin û ji hemû tengasiyan sax be, wek**

## Latin (latine)

Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

### **Mysterium fidei.**

Mortem tuam annuntiamus, Domine, et profiteor tuam resurrectionem donec venias. Vel: Hunc panem cum manducamus et calicem hunc bibimus, mortem tuam, Domine, annuntiamus; donec venias. Vel: Salvos nos fac, Redemptor mundi; per crucem et resurrectionem tuam nos liberasti.

Amen.

## Ritus Communionis

**Ad mandatum Salvatoris et divina institutione formati audemus dicere;**

Pater noster, qui es in coelis, sanctificetur nomen tuum; Adveniat regnum tuum, fiat voluntas tua in terra sicut in caelo. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie et dimitte nobis debita nostra; sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. et ne nos inducas in temptationem. sed libera nos a malo.

**Libera nos, quae sumus, Domine, ab omni malo; in diebus nostris pacem concede propitius ; ut per misericordiam tuam adiuvante; ut semper a peccato immunes simus et ab omni tribulatione secura; exspectamus beatam spem et**

### Kurdish (Kurdî)

ku em li hêviya hêviya pîroz in  
û hatina Xilaskarê me Îsa  
Mesîh.

Ji bo Padîşahiya, hêz û rûmet ya  
te ye niha û her û her.

Xudan Îsa Mesîh, yê ku ji  
Şandiyên te re got: Ez aştiyê ji  
we re dihêlim, aramiya xwe  
didim we, li gunehêne me  
nenêrin, lê li ser baweriya Dêra  
we, û ji kerema xwe re aştî û  
yekîtiyê bide wê li gor daxwaza  
te. Yênu ku dijîn û her û her  
padîşah dikan.

Amîn.

Aştiya Xudan her dem bi we re  
be.

Û bi ruhê xwe.

Werin em nîşana aştiyê bidin  
hev.

Berxê Xwedê, tu gunehêne  
dinyayê radikî, rehmê li me  
bike. Berxê Xwedê, tu gunehêne  
dinyayê radikî, rehmê li me  
bike. Berxê Xwedê, tu gunehêne  
dinyayê radikî, aştiyê bide me.

Va ye Berxê Xwedê, Binêre yê  
ku gunehêne dinyayê radike.  
Xwezî bi wan ên ku ji bo şîva  
Berx hatine gazîkirin.

Ya Xudan, ez ne hêja me ku hûn  
têkevin bin banê min, lê tenê  
bêje û giyanê min sax bibe.

**Bedena (Xwîna) Mesîh.**

Amîn.

Were em dua bikin.

Amîn.

### Latin (latine)

adventus Salvatoris nostri Jesu  
Christi.

Pro regno; tua est potestas et gloria  
nunc et semper.

Domine Jesu Christe qui dixit  
Apostolis vestris: Pacem relinquo  
vobis, pacem meam do vobis; ne  
respicias peccata nostra. sed in fide  
Ecclesiae vestrae; eique pacem et  
unitatem largire digneris pro  
voluntate tua. Qui vivis et regnas in  
saecula saeculorum.